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Ceny p renum eraty  ■
We Lwowie bez dorę

czenia do domu . . mi es. zł. 2*—, kwart. #•—
z dostawą do domu . mier. zł.2'40, kw art 7  —

Na prowincji z prze
syłką pocztową . . . mles. zł.2'40, kwart. 7’—

Z agran icą..m<es. zł. 5 '—. k w c r t lS ’—

Numer teiefonu 
REDAKCJI 

I ADMINISTRACJI 
2 2 1 -1 7 . 

Konto PKO Lwów 
Ns 5 0 4 .0 4 4 .

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p .

Listy naleł> frankować. — Reklamacje 
o twa. te wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

1 0 gr.

ceny ogłoszefti
Za 1 wiersz milimetr. (6»|« cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach 
■ r . Zł, w nadesłanem  i w nekrologi ich a r. aa, w kron.ee renet* 
tuar, dział gospodarczy, paski w tekście gr. TO, pod nagłów
kiem na pierwszej stronie zł. 1' —. Tabelaryczne c M prc. d/o- 
te j Za jedno słow o w drobnych ogłosieniacli „■. 10, Kupnw 
i sprzedał słowo gr. IZ, matrym  lislne, kerespono. ncja 
prywatne słowo gr. 00, dla poszukujących pracy gr. SC 
Z zastrzeżeniem mielsc ZS prc. Zagraniczne o ( •  prc. drożej.

w i z y c i e
Be wchodzenia w szczegóły stwier* 

dzić można, że rozmowy polsko*francu 
sicie, prowadzone z okazji pobytu mir 
nistra Delbos w Warszawie dotyczyły 
dalszego rozwinięcia i umocnienia so* 
juszu polsko-francuskiego. Poruszono 
rzeczy doniosłe, interesujące Polskę i 
Prancję, przy czym niewątpliwie minL 
ster Delbos i minister Beck nie ograni 
czyli sizę w swoich rozmowach do za* 
gadnień tylko dwustronnych polsko* 
francuskich, lecz dokonali tour d ‘ho* 
rizont.

Min. Delbos od pierwszej chwili swe 
go urzędowania zdawał jasno sprawę 
2 e znaczenia Polski w dzisiejszym ukła 
dzic stosunków międzynarodowych. 
Stąd jvgo stałe dążenie do ożywienia, 
zaktualizowania i urealnienia polsko* 
francuskich stosunków sojuszniczych. 
Za jego urzędowania odbyła się wspa* 
niała w swym przebiegu wizyta Naczel 
nego W odza we Francji, ukoronowana 
podpisaniem ukUdu w Rambouiilet, 
siedzibie piezydeuta Republiki Fran* 
cuskiej. nadającego nowych rumieńców 
życia układowi sojuszniczemu obu 
państw.

Bo pozatem sojusz ten jest jednym z 
n-jtrwalszych zjawisk w życiu między* 
narodowym powojennej Europy. Szt* 
snaście lar minęło od jego zawarcia. 
Przez te szesnaście lat wiele zmieniło 
się w Europie. Dużo układów i trakta* 
tów wygasło w cichości lub załamało 
się z trzaskiem. Tempo zdarzeń i szyb* 
kość przebiegu zjawisk w naszej epoce 
jest gwałtownie przyspies^ont w po* 
równaniu z dawnymi czasami. N a tym 
tle próba szesnastu lat dla danego ukła 
du może być bez wahania uważana za 
sprawdzian jego bezwzględnej trwało* 
ści.

Sojusz polsko*rancuski jest czynni* 
kiem podstawowym nie tylko w poli* 
tyce obu państw. Jest on jednocześnie 
zasadniczym czynnikiem konstruktyw 
nym w całej polityce europejskiej. 
Wszelkie też kombinacje zmierzające 
do osłabienia tego czynnika muszą za* 
wieść. Polska może i powiną utrzymy* 
wać jak najlepsze stosunki z tym czy 
innym państwem, zasadniczą jednak 
przesłanką takich choćby najściślej* 
szych stosunków musi być głębokie 
przekonanie o nienaruszalnej przyjaźni 
polsko*francuskiej.

Zdecydowana linia utrzymania po* 
koju, którą ożywiona jest polityka 
Francji, spotyka się znakomicie z teza* 
mi polskiej polityki zagranicznej, dają* 
cej nieustanne dowody szczerości tych 
pragnień. N a nich bowiem opiera się 
pomyślny rozwój naszeko kraju, przy* 
szłość gospodarcza i uzdolnienie do 
wyzyskania tych wszystkich sił fizycz* 
nych i moralnych, którymi możemy 
rozporządzać.

Dla świata nastąpiło ponowne stwier 
dzenie, że w rzeczach wielkich solidar* 
ność i sojusz polsko-francuski trwają 
w całej swej mocy a przez wizytę min. 
Delbo&a zostały leszcze umocnione.

A.

PROCES DOBOSZYSSKIEGO O D . 
BĘDZIE SIĘ W E  LW OW IE,

Warszawa. 11. 12. (PAT). Sąd Naj* 
wyższv na wniosek Sądu Okręgowego 
w Krakowie w dniu dzisieiszym na za
sadzie a-^tykułu 40 k. p. k. ze względu 
na zabezpieczenie prawidłowego wy* 
miaru sprawiedliwości przekazał spra* 
wę Doboszyńskiego Sądowi Okręgo
wemu we Lwowie.

Ceiowcśe polskiej polityki zagranicznej.
Londyn, 11. 12. (PATj. „Manchester 

Guardian", omawiając podróż min. 
Delbosa stwierdza, że każdy z krajów, 
które rancuski minister spraw zagrani* 
cznych odwiedza, przedstawia zagad* 
nienie zupełnie odrębne.

„Dotyczy to  przede wszystkim Pol* 
ski“ — pisze „Manchester Guardian*4. 
Polska, położona między Niemcami i 
Związkiem Sowietów, prowadzi poli* 
tykę neutralności i równowagi. Tą

polityką Polska przvczyr_ia się na 
rzecz pokoju europejskiego, a w tym 
samym na rzecz bezpieczeństwa 
Francji, a nawet bezpieczeństwa 
nas wszystkich. Dopóki Polska będzie 
prowadzić tę politykę neutralności, 
wojna między Sowietami i Niemcami 
jest niemożliwa i jedno z głównych nie 
bezpieczeństw, zagrażających Europie 
jtst usunięte*4.

W ojska japońskie zd o b y ły  Nankin.
Tokio. 11. 12. (PAT) W ojska japoń* 

skie zdobyły wczoraj wszystkie bramy 
od strony wschodniej i południowej i 
wkroczyły do Nankinu

Tokio. 11. 12. (PAT). Komunikat 
dowództwa wojsk japońskich w Chi* 
n&ch. O godz. 17*ej wojska japońskie 
wkroczyły do stolicy Chin, Nankinu. 
przez bramę Kuanghua, w  południowo |

wschodniej części miasta. N a skutek 
zajęcia bramy Kuanghua Chińczycy 
wycofali swe załogi ze wszystkich 
bram na wschodzie i południu Nanki* 
nu, które zostały zajęte w godzinach 
wieczornych. Atak na bramy Nankinu 
prowadzony był koncentrycznie przy 
udziale lotnictwa i artylerii.

Przysposobienie w ojskow e m ło d zie ży
a k a fó n u k ie j.

Warszawa. 11. 12. (PAT.) W  związ* 
ku z zarządzeniem p. M inistra spraw 
wojskowych o utworzeniu legij akade* 
mickich dla spraw Przysposobienia 
Wojskowego, w dniu wczorajszym 
ppłk. dypl Tadeusz Tomaszewski, or* 
ganizator i komendant Legii akademie* 
kiej na konferencji prasowej zobrazo* 
wał cele, zadania i przyszłe formy orga 
nizacyjne Przysposobienia Wojskowe* 
go akademików.

N a wstępie ppłk. Tomaszewski zo* 
brazował w krótkich słowach, jak spra 
wa Przysposobienia W ojskowego po* 
stawiona jest w innych państwach a 
zwłaszcza w sąsiednich.

Jak wynika z przedstawionych przez 
mówcę danych, sprawa Przysposobię* 
nia W ojskowego na uczelniach akade* 
m.ckich i stworzenia rezerw wojsko* 
wych, gotowych w każdej chwili sta* 
nąć w szeregach armii obronnej tych 
państw, jest postawiona zagranicą do> 
syć wysoko. Niezależnie od samego 
przysposobienia, w wielu państwach 
na uniwersytetach w>kładane są dla 
studentów przedmioty z dziedziny wie 
dzy wojskowej. W ykłady te postawio 
ne są na wysokim poziomie i prowa* 
dzone przez wybitnych znawców wie* 
dzy wojskowej.

Jeśli chodzi o Polskę, to dotychczas 
mamy studium wojskowe na Politech
nice warszawskiej, gdzie młodzież aka* 
demicka dopełnia swej wiedzy i kształ* 
ci się fachowo w sprawach wojsko* 
wych specjalnych, przede wszystkim 
technicznych.

Ppłk Tomaszewski przeszedł z kolei 
do omówienia nowej ustawy o po* 
wszechnej służbie wojskowej, która zo 
stuła już uchwalona przez Radę mini* 
strów i zostanie w ciągu bieżącej sesji 
rozpatrzona przez Sejm.

Ustawa ta m. in przewiduje, iż mło* 
dzież, która skończyła szkoły licealne, 
zostaje powołana do woiska po odpo* 
yjiedmm zakwalifikowaniu jej przez 
komisje lekarskie i uzyskaniu katego* 
rii a, przede wszystkim zostaje wcięło* 
na na 5 tygodni do obozów dla huf* 
ców junackich. Następnie zostaje wcie* 
łona do wojska na skróconą służbę, 
która trwa jeden rok. Tymczasem mło*

dzież będzie mogła przygotowywać się 
do egzaminów n* wyższe uczelnie i 
zdać je. Ppłk. Tomaszewski wskazał 
na niezwykle dobre strony 5*tygodnio* 
wego pobytu młodzieży w obo-.ach ju* 
nackich. Zapoznanie się z pracą szare* 
go robotnika oraz zaprawienie się do 
fizycznej pracy, jak również zapozna* 
nie się z jej warunkami, daje doskonałe 
przygotowanie do przyszłej służby 
żołnierskiej.

Dalej ppłk. Tomaszewski omówił te 
paragrafy przyszłej ustawy o powszech 
nym obowiązku służby wojskowej, w 
myśl których minister spraw wojsko* 
wych bidzie mógł nałożyć w czasie po* 
koju obowiązek przymusowego prze* 
szkolenia kobiet do lat 45, posiadają* 
cych wykształcenie średnie lub wyższe. 
Minister spraw wojskowych w rozpo* 
rządzeniu wykonawczym może okre* 
ślić sposób przeszkolenia. Oczywiście, 
służba kobiet w wojsku będzie tylko 
pomocniczą i odbywać się będzie w od 
działach sanitarnych, wartowniczych, 
obrony przeciwlotniczej itd.

Ppłk. Tomaszewski nazywa dwuletni 
okres po wprowadzeniu powyższej u* 
stawy okresem przejściowym, po któ* 
rym na wyższych uczelniach znajdą się 
podchorążowie i oficerowie rezerwy. 
Wówczas będzie można pomyśleć o da 
niu młodzieży uniwersyteckiej prawi* 
dłowego przeszkolenia wyższego z 
dziedziny zadań, dotyczących obronno 
ści państwa.

Prace na uniwersytecie w zakresie 
Przysposobienia Wojskowego, będą 
prowadzone w formie wykładów, któ* 
rych program zostanie opracowany z 
przedstawicielami świata m uki.

Ppłk. Tomaszewski scharakteryzo* 
wał cele P. W. na wyższych uczelniach 
jak następuje: Chodzi tu o psychiczne 
nastawienie młodzieży do spraw woj* 
skowvch, wyrobienie poczucia indyw i 
dualnej i zbiorowej odpowiedzialności 
za sprawy obrony i potęgi militarnej 
państwa oraz przygotowanie ludzi we 
wszystkich zawodach cywilAych zdol* 
nych do skutecznej i czynnej współpra* 
cy z wojskiem.

A MR. POTOCKI U  ROOSEVELIA.
Waszyngton. 11. 12. (PAT.) Prezy* 

dent Stanów Zjednoczonych RooseveIt 
przyjął wczoraj na audiencji *mbasa* 
dora R. P. w Stanach Zjedn. Potockie* 
go.

JUBILEUSZ PUBLICYSTY JU G O 
SŁOW IAŃSKIEGO, W IELKIEGO 

PRZYJACIELA POLSKI.
Zagrzeb. U. 12. (PAT.) W  rych 

dniach obchodził uroczyście 70 roczni
cę urodzin i 50 rocznicę pracy publi* 
cystycznej wybitny przyjaciel Polski, 
propagator kultury polskiej w Jugotła* 
wii min. dr. Nikola Andric, prezes To* 
warzystwa Przyjaciół Polski w Zagrze
biu i jego założyciel. Dowodem wiel* 
kiej popularności jubilata był takt, że 
cała prasa bez różmcy odcieni zamie* 
ściła obszerne, pełne uznania artykuły.

O POLSCE.
Paryż. 11. 12. (PAT.) W  sali „Mię

dzynarodowego zbliżenia młodego po* 
kolenia" w Paryżu odbyła się w piątek 
wieczorem inauguracja cyklu odczyto* 
wego, poświęconego poszczególnym 
krajom Europy. Jako pierwszy w tym 
cyklu wygłosił odczyt redaktor pary* 
skiego oddziału PAT. p. Marian Pio* 
trowski. p. t. „Polska w roku 1937", 
który słuchacze w liczbie kilkuset osób 
z kół młodzieży akademickiej oraz pro 
fesorskich przyjęli gorącymi oklaska* 
mi. Odczyt ten poświęcony był w zna* 
cznej mierze zagadnieniom demografi* 
cznym Polski oraz sprawie dostępu do 
sur o w, ców.

POMYSŁOW A REKLAMA WY* 
BORCZA.

Czemiowce. 11. 12. (PAT). Prasa po* 
daje, że niektórzy kandydaci do parła* 
mentu w Rumunii zamówili w mono* 
polu tytoniowym większe ilości papie* 
rosów z wydrukowanymi swymi na* 
zwiskami, celem rozdawania ich wśród 
wyborców, jako środka propagando* 
wego. W  niektórych okręgach Mołda* 
wii rozdano już całe masy papierosów, 
zawierających nazwiska kandydatów 
na posłów i senatorów.

W SPÓLNICY PO TW O RN EG O  
ZBRODNIARZA.

Paryż. 11. 12. (PAT.) Policja śleJcza 
aresztowała niejakiego Rogera Milhon 
i jego przyjaciółkę, jako wspólników 
aresztowanego wczoraj Wiedmana. 
Zbrodniczą szajkę oskarżają o popeł* 
nienie 5 morderstw.

N A  ZAM KU.
Warszawa. 11 11 (PAT) Par, Pre* 

zydent Rzeczyposnolitej przvjął W  
dniu wczorajszym Prezesa Rady Mini* 
strów gen. Sławoja Składkowskieg^ 
j wicepremiera mż Fugeniusza Kwiat
kowskiego, którzy informowali Pana 
Prezydenta Rzeczypospolitei o bieżą
cych pracacti rządt

OTW ARCIE ZJA Z D U  NA UKOW E. 
G O  W  SPRAW IE OCHRONY 

SW OJSZCZYZNY ZIEM  GÓR
SKICH.

Warszawa. 11. 12. (PAT.) W czoraj o 
godz. 10 rano w auli uniwersyteckiej 
J. Piłsuaskiego rozpoczął sie pierwszy 
plenarny Zjazd komisji swojszczyzny 
Związku ziem górskich. Zjazdowi prze 
wodniczy wiceprezes Zw. ziem gór* 
skich prof. W alery Goetel, który za
gaił zebranie dłuższym przemówieniem 
na temat zadań i prace Związku ziem 
górskich w dziele swojszczyzny.
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Wiadomości bieżące.
Sobota111

GRUDNIA

Damazego 
Jutro: A leksandra 

Wschód słońca 7'3L
Zachód _ 15'23

TEATR WIELKI.
Sobota godz. 19.30 „S:ssy“ prapremiera. 
Niedziela godz. 15.30 „Swaty". — Godz. 

19.30 „Sissy".

TEATR ROZMAITOŚCI.
Sobota teatr nieczynny.
N ie j l:t teatr nieczynny.

KINOTEATRY.
APOLLO: „W ięzień z wyspy diabelskiej 

— za cudze winy“ .
A TLA N TIC : „Ostatni pociąg z oblężo* 

ncgo miasta1'.
C A S IN O : „Dkt kobiety".
CHIMER A: „Przygody detektywa Nicka" 
EUROPA: „Ścypian afrykański". 
KOPERNIK: ..Znachor1' wg pow iela

Dołęgi Mostowicza.
M AkYSitzNKA: „Dybuk".
MLTZA: „Bohaterowie morza".
PAJ ACE: „Czar ^ygar.erii".
PAK: „Białe róże".
RAJ: „Pan redaktor szaleje".
RIALTO: „Z miłości niedostatecznie". 
STYI O W Y : „Gwiazda Riwiery" i rewia. 
SW1T: „Łódź podwodna Nr. 9“ i „Na* 

piętnowana".
T O N : „W  siódmym niebie".
U C IEC H A : „Daniel Boone" i rewia.

FOTOPLASTKON, pl. Mariacki 5.
„Ren". Piękne zdjęcia z natury i  widoki 

starożytnych zamków

— Dziś prapremiera „Sissy" w Teatrze 
Wielkim zapowiada się rewelacyjnie. 
Inscenizacja operetki została przygotowana 
z olbrzymim wysiłkiem pracy przez dyr. 
Warneckiego, z wspóludz. J. M unda, który 
ją opracował muzycznie. Choreografia, licz* 
ne ewolucje i tańce solowe i zespołowe u* 
kładu prof. K, AdimczewsUego. niezwykle 
bogata wystawa M. Różańskiego. Główne 
role śpiewne wykonają: M. Kaupe, artystka 
warsz. opery świetna wodewilistka, urocza 
St. Stadnikówna, St. Witas, liryczny tenor, 
ulubieniec radiosłuchaczy, oraz F. Kuligów* 
ski, do niedawna filar lwowskiej opei _tki. 
W dalszych rolach wystąpią: Ankwicz*Szyj* 
kowska, Chanitcka, Zbit rzowska, Borowy, 
Lcliwa, Mierzejewski, Pitolajówna, Kępka- 
Bajerski Szalawslj, Wtęckowsk , Zintel, — 
liczny balet, chóry, statyści i dzieci F uzo» 
stałe bilety w kasach Teatru W. i miastowej.

— W  Teatrze Rozmaitości dziś i juiro z 
powodu przeszkód naiury tcchn. — przed* 
stawień nie będzie.

W połowie przyszłego tygodnia, niezna* 
na dotąd na sctnach polskich, sensacyjna 
sztuka Jeffrey Dell „Rozrachunek" w re* 
żys. J. Warncckicgo.

— Niedzielne popołudniowe przedsta* 
wienia po cenach zniżonych. W  Teatrze 
Wielkim przemiła i wesoła komedia Go
gola „Swaty" w premierowej obsadzie. Wy* 
jątkowy nastrój widowni dowodzi, jak go„ 
golowska komedia bawi publiczność wesołą 
akcją.

— „Szukamy reporterów" — wieczór 
z cyklu „Plroblem", który odbędzie się 
w T. Rozmaitości 15 bm. o 7.30, zakończony 
zostanie emocjonującym konkursem reporter 
skim. w którym udział będą mogli wziąć 
wszyscy obecni na sali. Temat reportażu sta* 
nowić będzie autentyczny materiał informa* 
cyjny z wydarzeń ostatniej chwili, kióry po
dany zostanie tpecjaln- n- Telefonem głośni* 
kowym przez Komendę PP. we Lwowie, o* 
raz Straż Pożarną, Pogotowie Ratunko ,ve 1 
prywatnych informatorów. Zwycięzca kon* 
kursu, desygnowany przez j ry złożoną z 
członków Syndykatu Dziennikarzy, otrzy* 
ma bezpłatny półroczny abonament które* 
goś z dzienników krajowych, który sam so
bie wybierze.

— Najbliższ i pi emiera bajki dla dzieci 
„Janek i Franek”. Zorganizowany w ramach 
Teatrów Miejskich teatr dla dzieci (od lat 
6—14) pod iiti racko*artystycznym kiero* 
wnictwem red. A leksandra Wareńskiego wy * 
stawi już w połowie bie4. miesiąca piękną 
komcd:ę*bajkę F. Turzańskiego „Janek i 
Franek".

— „Wesoły wh czór“ urządza „Rodzina 
Sieroca" w Teatrze Wielkim 16 b. m. — 
Usłyszymy świetnych śpiewaków warszaw* 
skich pp.: M K lupę i St. Witasa, grę na 
dwa fortepiany I. Lipczyńskiej i M. Allen* 
berga, ulubieńców Lwowa „Szczepka i Toń* 
ka“, chór Olanda orkiestrę Strzelców Pod* 
hrl. ze słynną grupą kobziarzy, konferen* 
s erkę St. Iapczyńskiego i in. Bilety w skle* 
pie p. Hawranka, pi. Mariacki 10. Ceny 
zwykłe teatralne.

KOMUNIKATY.
— Koncert ku uczczeniu pamięci pro- 

***ora Stanisława Niewiadomskiego. —
Staraniem lw. Zw , Towarzystw śpiewaczych 
i rurycznych, odbędzie się 14 b. m. o 19.45 
w sa i P drk. Tow. Muzycznego koncert, w 
program którego wchodzą utwory wielkiego 
kompozytora. Biorą udziai p ro f. u .  ]. 
Zdz. Jachimecki, H. Ottawowa, ] Pawi i* 
raw ska, St. Kussocki, dr H Guensberp, 
oraz Tow ^ w a c z e :  Lw ' Chór Akad.
„Bard". „Echo-Macierz , „Harfa", K. P W 
„Hejnał", C hór Legionistów P„ „Lutnia^Ma, 
oierz“ , „Syrena", Lw Chór Techn. i Lw. 
C hór Medyków W eieryn. Bilety u G. Sey, 
fartha, Akademicka 6.

Wystawa prac konkursowych na budowę 
gmachów Politechniki Lwowskiej.

Znane ogólnie trudne warunki pracy 
zarówno naukowej, jak i nauczania, 
jak toż studiowania na Politechnice 
lwowskiej, spowodowane niepomierną 
wprost ciasnotą pomieszczeń Wydzia* 
tu Elektrotechnicznego w dotychczaso* 
wych budynkach Politechniki nasunę* 
ły gronu profesorów wspomnianego 
wydziału myśl założenia Towarzystwa 
Studium Maszynowego i Elektrotech* 
nicznego, którego pierwszym i najpil* 
niejszym zadaniem byłaby realizacja 
budowy nowych i wielkością oraz ce* 
lowością rozwiązania, odpowiednich 
dla W ydziału budynków. Dzięki ener* 
gicznym staraniom craz trzyletniej dro 
biazgowej pracy tego towarzystwa, a 
w szczególności prezesa prof. inż E. T. 
Geislera, wiceprezesa prof. mż. St. Łu* 
kasiewicza i sekretarza inż. T. Włod* 
ka, uzgodniono program budowy pię* 
ci u budynków a to: budynku ogólne*
go, Elektrotechniki, Technologii i Ot>* 
róbki metali, lotniczego i Mechanicznej 
Stacji doświadczalnej oraz zapewniono 
kredyty na budowę 

Budowa ta posiada niezmiernie do* 
niosłe znaczenie nie tylko dla najstar*

szej polskiej wyższej uczelni technicz* 
nej, Politechniki lwowskiej i dla mia* 
sta Lwowa, lecz także dla rozwoju 
przemysłu na ziemiach południowo* 
wschodnich Rzeczpospolitej.

W  dniach od 12—i9 grudnia b. r. o* 
twarta będzie we Lwowie przy placu 
Mariackim 9 w salach 1. piętra wysta* 
wa prac konkursowych pięciu budyń* 
ków W ydziału Mechanicznego Polite* 
chniki lwowskiej.

Na konkurs nadesłano kilkadziesiąt 
prac stojących na bardzo wysokim po* 
ziomie. prace te obejmujące około 450 
plansz rysunków, będą podstawą do 
sporządzenia planów wykonawczych i 
wzniesienia tych budynków na otiaio* 
wanym przez miasto Lwów terenach 
przy ulicy Stryjskiej, obok Szkoły Ka* 
deckiej.

Ze ws/ech miar ciekawa ta wystawa 
da częściowy obraz przyszłej rozbudo* 
wy nowej dzielnicy miasta i będzie za* 
kończeniem pierwszego etapu prac To* 
warzystwa Studium Maszynowego i 
Elektrotechnicznego przed przystąpię* 
niem do budowy, mającym nastąpić z 
wiosną przyszłego roku.

Gw iazdka dla dzieci bezrobotnych.
Zbiórki uliczne na Pomoc Zimową 

już w zeszłym okresie zapewniły akcji 
dość poważne wpływy. Były one urzą* 
dzane w poszczególnych miejscowo* 
ściach w różnorodnych terminach. W  
tegorocznej akcji kwestia ta została cał 
kowicie uregulowana. W  całym Pań* 
stwie zorganizowane będą dwie wiel* 
kie ogólnopolskie zbiórki: jedna przed 
Bożym Narodzeniem, druga — przed 
Wielkanocą. Zbiórki te odbędą się 
wszędzie jednego ustalonego dnia, pod 
hasłem „Gwiazdka (względnie świeco* 
he) dla dzieci".

Poza tymi terminami poszczególne 
Komitety będą mogły urządzać lokalne 
zbiórki na inne cele.

Pierwsza taka zbiórka odbędzie się 
19 grudnia w t. zw. „złotą niedzielę". 
Hasłem jej będzie „Gwiazdka dla dzie* 
ci bezrobotnych". W szyscy ruszą wte* 
dy do miasta, by czynić zakupy gwiazd 
kowe, bo ja k ż e ż  spędzić święta bez 
prezentów i przy pustym stole. Wyda* 
wać będą nie tylko zgodnie ze stanem, 
ale i ponad stan.

Niecheż pomyślą wtedy, że jedna 
złotówka, uszczękuięta z wydatków

gwiazdkowych, znaczyć będzie dla 
nich tylko parę deka mniej bakalii, a 
dla głodnych i biednych dzieci będzie 
ona ciepłem i radością.

Nie skąpcież tej złotówki, gdy rzesze 
bezinteresownych kwestarzy będą was 
o nią prosić. W yobraźcie sobie, że da* 
jąc im, dajecie sobie. A  uśmiech rozra* 
dowanych ocząt dziecięcych wpatrzo# 
nych w pięknie przybraną choinkę bę» 
dzie W am najlepszą zapłatą.

Nabywajcie żetoniki „Pomocy Zimo 
wej“ i noście je podczas całego okresu 
gwiazdkowego. A  gdy spotka W as jed 
no z tych dzieci i zobaczy małą bla* 
szkę przypiętą do N aszej piersi, — po* 
w ic  -wtedy: „Oto ten, k to  nam urządzi! 
gwiazdkę".

Czyż to nie mila nagroda?
Sumy zebrane od ofiarudawców uży 

te będą na urządzenie gwiazdki i na 
podarki dla biednych dzieci. Naczelny 
W ydział W ykonawczy zajął się zaku* 
pem bucików, swetrów i palt. Wznio* 
sły cel zbiórki nie pozwala wątpić, że 
społeczeństwo wypełni ubowiązki 
względem dzieci bezrobotnych.

ODKRYTO ŹRÓDŁA Mi NE* 
KALNE

Kielce. 11. 12. (PAT) Przy kopaniu 
studzien na terenie przeznaczonych pod 
budowę rzeźni miejskiej eksportowej 
w Sandomierzu, na głębokości 14 mtr. 
natrafiono na y ody mineralne o dużej 
zawartości siarki. Przeprowadzona ana* 
Iiza wykazała, że woda ta posiada wła
sności lecznicze podobne do wód Bu* 
ska i Solca.

— Posiedzenie naukowe W ydziału mate* 
matyczn o*przyi\>dni czego odbędzie się 15 b. 
m. o 18*tcj w sali botaniki (.parter sala XV), 
św. Mikołaja 4. Prof. Dr L. Chwistek przed* 
stawi pracę „Podstawy ogólnej teorii klas 
w systemie semantyki racjonalnej", oraz pra 
cę Wł. Hetpera a) „Zagadnienie zupełności 
elementarnej semantyki", b) Dowód r.:e* 
sprzeczności sysicmu element, semantyki bez 
indukcji". Prof. J. Tokarski „Tektonika gra* 
nitu tatrzańskiego w świetle analiz petr agra* 
ficznych", prof. W t Koskowski pracę St. 
Koczorowskiego „Farmakodynamicznc dzia* 
łanie środków analeptycznych", prof. K. 
Weigel „Dalsze badania nad zmniejszeniem 
wpływu błę iów  systematycznych w wiel* 
kich sieciach triangulacyjnych".

UWOHIKA MłEJSKJL
Krwawe zajście nocr«. Dziś w nocy przy* 

prowadzono na Pogotowie ratunkowe 29* 
letniego Jakóba Neumana oraz 37-letniego 
Leizora Jollesa, którzy w czasie awantury 
wzajemnie się pobili ciężko się raniąc no* 
żami. Pogo.owie po udz elaniu in pierwszej 
pomocy odwiozło obu do szpitala.

Usiłowana kradzież kraty kanałowej. — 
Wczoraj przed południem 2 osobnicy usi* 
łowali skraść z budowy kanału przy ul. 
Mącznej pokrywę kanałowa wartości 50 zł. 
W  chwili gdy złodzieje załadowali kratę na 
wózek, robotnicy zajęci przy budowie ka* 
nału spostrzegli manewr złodziejski i ode* 
brali skradzioną kratę. W  czasie doprowa* 
dzania przytrzymanych do komisariatu, je
den z nich zbiegł.

PR ZY ZN A N IE N A G R Ó D  W  SA* 
ŁONIE GRAFIKÓW .

.Warszawa. 11. 12. (PAT.) Komisja 
nagród 5*go Salonu grafików w Zachę* 
cie przyznała nagrody następującym 
artystom*grafikom. Nagrodę p. Preze* 
sa Rady ministrów zł. 500 — p. St. O. 
Chrostowskiemu, nagrodę p. ministra 
W. R. i O. P zł. 300 — P- Aleksandro* 
wi Sołtanowi, n.igiodę p. prezydenta 
m. St. W arszawy zł. 300 — p. Włady* 
slawowi Zakrzewskiemu, nagrodę p. 
ministra Augusta Zaleskiego zł. 150 — 
p. Stefanowi Mrozewskiemu, 3 nagro* 
dy p. Leopolda Welisza po zł. 100 — 
pp. Tad. Cicślewskiemu syn., Zofii Fi* 
jałkowskiej i Mieczysławowi Jurgiele* 
wieżowi.

AKT PO BRA N IA  ZIEM I Z  POBO* 
JOW ISK PO D  W OŁCZĄ.

Dobromil. (PAT.) Przed 19 laty wal 
czył na polach gromady Wołcza dolna 
pow. dobromilskiego pierwszy bata* 
lion 2 pp., który stał się następnie za* 
lążkrem jednego z dzisiejszych pułókw 
w Lublinie.

W  dniu wczorajszym przvbvła do 
Wołczy delegacja tego pułku w oso* 
bach ppłk. Stanisława Brodowskiego i 
kpt. Eugeniusza Rucińskiego oraz st. 
sierżanta Henryka Kawenzowskiego w 
celu pobrania ziemi z pobojowisk pod 
Wołczą, która zostanie następnie umie 
szczona w sali piechoty na Wawelu.

A kt pobrania ziemi przybrał formę 
wielkiej uroczystości, w której wzięli 
udział przedstawiciele władz cywil* 
nych i wojskowych

Chór Bułgarski „Gusta".
W  sali teatru „Rozmaitości" odbył 

się Koncert Chóru Bułgarskiego „Gu* 
sła“, który w mieście naszym rozpo* 
czął swoje tournee artystyczne po wię* 
kszycb miastach w Polsce. Przypuszczać 

należy, że serdeczne, entuzjastyczne 
przyjęcie, jakiego świadkami byliśmy 
we Lwowie, w mieście, które serceip 
ołaci za serce, okazane nam przez bra* 
ci Bułgarów, w czasie ostatniej polskiej 
katastrofy lotniczej — że przyjęcie po* 
dobne towarzyszyć będzie temu Chó* 
rowi w całej Polsce.

Chór Bułgarski pod kierunkiem dy* 
rygenta, kompozytora Asena Dymi* 
trowa jest zespołem śpiewaczym, po* 
stawionym na wysokim poziomie art y* 
stycznym. W ykonywane pieśni sa o* 
pracowywane pierwszorzędnie. Głosy 
świeże, czyste, zdyscyplinowane, są 
rzadkością spotykaną w tego rodzaju 
zespołach. Dlatego też chór ten połą* 
czony wspólną miłością pieśni ojczy* 
stej, posiada nadzwyczajne możliwości, 
osiągania pierwszorzędnych wyników 
artystycznych.

Pierwszą nić sympatii nawiązał chór 
już samym zjawieniem się na scenie, 
w barwnych strojach ludowych. Sym* 
patia licznie zebranej publiczności
szybko przemieniła się w uczucie g°* 
rętsze, przez umiejętne odśpiewanie 
Hymnu polskiego, Pierwszej Brygady 
i Hymnu bułgarskiego.

Po pierwszej części programu powi* 
tał chór imieniem Małopolskiego Zwią 
zku śpiewaków p. Lipanowicz, który 
następnie wspomniał o pełnej poświęcę 
nia pomocy narodu bułgarskiego w cza 
sie ostatniej katastrofy polskiego samo 
lotu lotniczego a wręczając gościom 
wieniec, wzniósł okrzyk na cześć Bułg» 
rti.

Punktem kulminacyjnym entuzjaz* 
mu było odśpiewanie przez chór pieśni 
polskich Lachmana „Hej dana" i Wa* 
lewskiego „Krakowiaka", które wyko* 
nawcy musieli bisować.

Po koncercie podejmowali gości w 
salach hotelu George‘a Małopolski 
Związek śpiewaczy i Zarząd miasta.

Zastępca.

DELEGACJA ZA R ZĄ D U  P. T. H . 
W  PREZYDIUM  MIASTA.

W  związku z uchwalą Rady miej* 
skiej m. Lwowa, zatwierdzającą daro
wiznę placu pod budowę domu dla cen 
trali Polskiego Towarzystwa Historycz 
nego, udała się w dniu dzisiejszym de* 
legacja Zarządu Głównego P IH  w skła 
dzie: prezes prof. L. Kolankowski, wi* 
ceprezes dyr. F Barwiński, prezes Od
działu lwowskiego ks. prof. J Umiń* 
ski, redaktor „Kwartalnika Historycz* 
nego" doc. dr K. Tyszkowski i sekre* 
tarz ode. dr W  Hejnosz — do prezyd. 
dra St. Ostrowskiego, oraz wicepiezyd- 
dra J. Weryńskiego, celem wyrażenia 
głębokiej wdzięczności Prezydium ł 
Radzie miejskiej za tak przychylne sta 
nowisko dla tej doniosłej inicjatywy 
Towarzystwa.

Program  radiowy. \
Niedziela, 12 prudma.

Lwów. Godz. S: Audyaja poranna. 9:
Nabożeństwo z Janowa przez Katowice. 
11.57: Sygnał czasu. 12.03: Poranek symto* 
n.iczny. 13: Pogadania. 13.10: Rctyrac^a 
prozy. 13.30. Muzyka obiadow i. 14.45* 
Audycja dla wsi. 15.45: Audycja dla dzie a* • 
16.05: Muzyka fortepianowa. 16 45: „ Aniel* 
cia i życic" powieść mówione 17: Fodwie* 
czorak przy mikrofonie. 19.05: Słiuch*>*" - 
19.35: Lwowska wieczorynka świetu '' v ■ 
20- Recital fortepianowy. 20.23:
Przegląd polityczny. 20.50; 21.50*
czomv. 21. Wi ’d, sport. 21.15- ,
W odewil. 22: Koncert. 22 <0: wie
czorny. 23: Płyty.

Ponied»*frk*
Lwów. Godz. 6.15 Audycja 

11 15: Audycja dla s z k ó ł -  , 1}-57
czasu. 12.03: Audyaja potudniow; 
P irty. 15: ,T -ochę trochi
15.20: W lad, bici- U-3®: wiad. gn 
„Z pieśnią po kraju . 16  15; Orkie 
skowa". 16.50: Pogadanka 17.15: 
śpiewacze . 17-50: Pogadanka sportc 
„Serenady" wyk- zespół instrum. 
18.35: Szkic literacki. 19- Audycj, 
oka. 19-30: „Dyskutujmy". 19.50 
ka. 20: Koncert rozrywkowy. 21.4C 
śd  literackie. 22: Koncert wicczon 
Dziennik wieczorny. 23. Płyty.
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W  rocznicę pobytu Napoleona 
w  W arszaw ie.

k s i ą ż k i  p o l s k i e  PO HOLEN* 
DERSKU.

Haga, 11. 12. (PAT) Na pólkach 
księgarskich pojawiły się dwie nowe 
książki polskie w przekadzie holender
skim: „Krzyżowcy** Zofii Kossak’
Szczuckiej, w tłumaczeniu S. Van 
Praag oraz „Przylądek Dobrej Na* 
dziei“ Zygmunta Nowakowskiego w 
tłumaczeniu Iriny Cante Kyrloff i 
Louis Cante.

Pierwszą z tych książek wydało To* 
warzystwo Wydawnicze De Gulden 
Ster w Amsterdamie, drugą Tow. wy* 
dawnicze A. M. Stole w  Maastrichcie 
na pięknym papierze holenderskim i w 
artystycznych oprawach.

PROTESi W. BRYTANII
Londyn. 11. 12. (PAT.) Z oficjał* 

nych kół angielskich donoszą, że am< 
basador W . Brytanii w  Tokio sir Ro
bert Craigie złożył u rządu japońskie-; 
go protest z powodu aresztowania 
przez policję japońską w jednym z 
hoteli międzynarodowej koncesji w 
Szanghaju pewnej liczby Chińczyków.

u r o c z y s t e  o t w a r c i e  w y s t a
W Y PEJZA 2U  W ŁOSKIEGO.

Warszawa. 11. 12. (PAT) Wczoraj w 
Muzeum Narodowym odbyło się uro* 
czyste otwarcie wystawy współczesne* 
go pejzażu włoskiego. Otwarcia wysta* 
wy dokonał Marszałek Smigły*Rydz w 
obecności M inistra W . R. i O. P. prof. 
Swiętosławskiego, wiceministra spraw 
zagr. Szembeka i innych przedstawicie* 
li Rządu.

N O W E KOŁA SZLACHTY ZAGRO 
DOW EJ.

Dobromil. (PAT.) W  ubiegłym ty* 
godniu powstały w powiecie dobromil* 
skim dwa nowe koła szlachty zagrodo* 
wej a to w gromadach Rosochy i Li* 
buch owa.

DO BEREZY.
W arszawa. 11. 12. (PAT.) W  dniu 

Ł) grudnia został zatrzymany i skiero* 
wany do miejsca odosobnienia Józef 
Jersak, właściciel tkalni w  Zelowie, po* 
wiatu łaskiego. Jersak był wielokrot* 
nie karany administracyjnie grzywną i 
aresztem bezwzględnym za przekra* 
czanie przepisów sanitarnych, budowla 
nych i przemysłowych, a w szczególno 
ści przepisów o czasie pracy i umowie 
o pracy robotników, przy czym stosu* 
nek jego do pracowników zatrudnio* 
nych w tkalni nosił zdecydowanie cha* 
rakter szykany, co powodowało szereg 
zakłóceń w pracy i zagrażało bezpie* 
czeństwu publicznemu.

Warszawa. 11. 12. (PAT) Wczoraj o 
godz. l,l*ej przed południem odbyła 
się uroczystość odsłonięcia tablicy pa* 
miątkowej, wmurowanej w fasadę ho* 
telu Angielskiego przy ul. Wierzbo
wej nr. 6, celem upamiętnienia 125->tej 
rocznicy pobytu w tym domu cesarza 
Napoleona w czasie odwrotu z Mo* 
skwy.

Tablicę z bronzu, na której wyryto 
napis w języku polskim i francuskim 
„Pamięci Napoleona cesarza Francu* 
zów, który w domu tym spędził dzień 
10 grudnia 1812 roku“ — ufundowali 
właściciele domu z inicjatywy Stówa* 
rzyszenia polsko*francuskiego w War* 
szawie.

O godz. 11-ej przybył p. minister 
spraw wojskowych gen Kasprzycki, 
który przy dźwiękach Hymnu narodo*

Drodzy Obywatele! Tydzień Strze* 
lecki powinien Wam być rachunkiem 
sumienia z całorocznego dorobku i po* 
stawieniem pierwszego mocnego weso
łego kroku w rok nowy.

Aby móc zrobić to rozsądnie, trze
ba rozumieć, co jest naszym celem, co 
jest tym szczególnym naszym zada* 
niem w służeniu Polsce. Tylko to zro
zumienie, wiara w jego słuszność da 
nam siłę spełnienia uczciwie swego o* 
bowiązku oraz skorzystania właściwie 
i użytecznie z przyznanych nam praw.

I choć cel ten — to nasze zadanie 
różnie można formułować — wierzę, 
że w  treści swojej sprowadza się to do 
jednego: N a tradycjach naszej niepo* 
dległościowej ideologii, trzeźwo pa-* 
trząc w dzisiejszą rzeczywistość, budo
wać wielką, szlachetną i sprawiedliwie 
mocną — zwartą w sobie Polskę w 
sercu każdego z naszych członków, a 
przykładem choćby najmniejszego, naj 
niepozorniejszego z tego, co pod tym 
względem dokonamy — budzić, utrwa 
lać i rozbudowywać to samo w każ* 
dym Polaku, z którym zetknie nas pol
skie życie.

A więc innymi słowy przede wszyst*

wego przeszedł przed frontem kompa* 
nii. W  chwilę później przybył p. Mar* 
szalek Śmigły*Rydz powitany Hymnem 
Narodowym. Po przejściu przed fron
tem kompanii honorowej, udał się p. 
Marszałek do salonow hotelu. Po za
jęciu miejsc przez p. Marszałka, do* 
stojnikówv i gości, wygłosili przemó
wienia prezes Rady Stowarzyszenia 
polsko * francuskiego b. min. A. Zale* 
ski. prezydent miasta Starzyński i am
basador Noel.

Po przemówieniu wszyscy obecni 
przeszli przed dom przed którym odby 
la się uroczystość odsłonięcia tablicy. 
Odsłonięcia dokonał Pan Marszałek 
Smigły*Rydz. W  tym podniosłym mo* 
mencie odsłonięcia tablicy orkiestra o* 
degrała Hymny narodowe francuski i 
polski.

I kim w sobie, a pośrednio i w każdym 
kto zechce się naszemu życiu — naszej 
służbie dla Polski przyglądnąć, niecić 
zapał ukochania Polski i zrozumienia 
wartości bezinteresownego, służebnego 
stosunku do Niej, rozpalać wiarę we 
własne siły i szerokie — piękne możli* 
w o ści użytecznego, twórczego zużytko 
wania ich na to, abyśmy z Polski i z 
tego, czym Ona stała się w  naszych 
sercach, mogli być zawsze dumni i ufnj 
w wielką Jej przyszłość.

Jeżeli w  tym z roku na rok choć o 
krok naprzód pójdziemy — każde inne 
z naszych pośrednich zadań — a  więc 
i poziom wartości naszego p. w. speł-i 
nimy lepiej, będziemy mogli być we
selsi, robiąc rachunek sumienia i śmiel* 
sL wytyczając sobie cele na rok nastę
pny.

A warunkiem, aby nam się to udało 
jest zawsze mniej o tym mówić, a wię*

| cej z tego praktycznie na codzień ro* 
bić, mniej narzekać, że nam ktoś za-< 
mało pomógł czy zgoła bardzo prze- 

I szkadzał, a więc uczyć się rozumieć w 
czym, jak i dlaczego sami nie docią* 
gnęliśmy, a przede wszystkim uwie
rzyć, że niema naprawdę niemożliwego

i że to wszystko, co słusznie lub nie* 
słusznie oceniamy jako przegraną, jest 
zawsze — byle od zaraz, od dziś za* 
czynając — do odrobienia.

Taka właśnie postawa jest bardziej 
niż gdzieindziej ważną dla nas tutaj na 
kresach. Polska żyje tutaj — rośnie lub 
karleje w  sercu każdego Polaka; zała-« 
manie się jednostki, jej niedołęstwo 
lub niechlujstwo w stosunku do N a
rodu i Państwa jest bezmała przegraną 
nas wszystkich — więc i wszyscy mu* 
simy się zdobyć na to, aby własnym 
przykładem tę Polskę ożywiać w  każ
dym i razem — solidarnością narodo* 
wą i społeczną, a niemniej i gospodar* 
czą — umacniać ją i rozbudowywać 
poprzez serca polskiego chłopa tutaj, 
robotnika czy inteligenta.

M. Karaszewicz- Tokarzewski 
Generał Brygady 

Dowódca Okręgu Korpusu Nr. VI.
*  *  *

PRZEDSTAW ICIELE W ŁAD Z 
O  ZW IĄZKU STRZELECKIM.

„Związek Strzelecki przed wojną bu 
dził tęsknotę do niepodległości i wska
zywał drogi i środki do jej odzyska* 
nia, dzisiaj przypada mu w udziale ró
wnież ważne zadanie koordynowania 
sil młodzieży naszej i wskazywania jej 
dróg prowadzących do utrwalenia po* 
tęgi Narodu*.

Dr. Alfred Biłyk 
W ojewoda lwowski.

•  *  *

„Kiedy biegnę wspomnieniami do 
minionych lat — pozostaje mi w pa* 
mięci własna moja praca w Związku 
Strzeleckim przed wojną. Zostawiła 
nam ona poczucie i zrozumienie rów-| 
ności obywatelskiej, punktualności, 
karności i dyscypliny. Mam przekona
nie, że Strzelcy, pracujący w lepszych 
warunkach, bo w  niepodległym włas* 
nym Państwie — uznają, że wymienio
ne zasady pracy zespołowej, są dziś 
bardziej aktualne niż wczoraj1*.

Dr. Stanisław Ostrowski 
Prezydent król. stoł. miasta Lwowa.

ODCZYT GEN . KUTRZEBY 
W  P. A . L.

Warszawa. 11. 12. (PAT.) W  dniu 
13 grudnia b. r. (w poniedziałek) o  g. 
20*ej odbędzie się w siedzibie Polskiej 
Akademii Literatury (Krakowskie 
Przedmieście 32) 15*te zebranie pod* 
czas którego gen. bryg. Tadeusz Ku* 
trzeba, komendant Wyższej Szkoły wo 
jennej, wygłosi odczyt p. t. „Polska w 
nowoczesnej obronie swych granic*1.

K R Ó L E W S K A  P A R A  K O C H A N K Ó W  W  N A J N O W S Z Y M  A R C Y D Z I E L E  „ M E T R A “  p. t.

“  DLA KOBIETY
w  g ł. r o i .  C L * A R H  G A B L E ,  M y r n a  L o y

Oświadczenie gen. Tokarzew skiego
wypowiedziane w związku z Tygodniem Strzeleckim.

Wielki sukces Ministerstwa Komunikacji 
na Wystawie Paryskiej.

W  dniu 25 b m. nastąpiło zamknię* 
cie W ystawy Wszechświatowej w Pa* 
ryżu, poświęconej sztuce i technice w 
życiu współczesnym.

Organizacja transportu odgrywa co* 
raz to wybitniejszą rolę w  życiu lu* 
dzkości i jest wskaźnikiem kultury da* 
nego kraju. Nic więc dziwnego, że 
środki transportowe wszelkiego rodzą 
ju zajęły wybitne miejsce na wystawie.

Kolejnictwo, które pomimo potężnej 
konkurencji samochodów i samolotów 
jest i na długie lata pozostanie najpo* 
tężniejszą organizacją przewozową by* 
ło przedstawione na wystawie wyjątko 
wo szeroko i wszechstronnie.

Ambicją zarządów kolejowych było 
przedstawienie najnowocześniejszych 
konstrukcyj wszelkiego rodzaju, a więc 
wagonów osobowych i towarowych i 
wagonów motorowych, parowozów i 
lokomotyw elektrycznych, które były* 
by nie tylko doskonałymi pod wzglę* 
dem technicznym, lecz i na to  zwróco* 
no uwagę szczegółową, realizowałaby 
dążenie powszechne do podróżowania 
bezpiecznie, szybko, wygodnie i tanio. 
A  więc wagony wyłącznie konstrukcji 
metalowej, gwarantujące maximum b e z  
pieczeństwa dla podróżujących, szyb* 
kobieżne zespoły motorowe, parowo* 
zy i lokomotywy elektryczne, wyposa* 
żone w potężne urządzenia hamulcowe 
i sygnalizacyjne, które dają maszyni* 
ście potężne środki dla zapobieżenia 
"wypadkom w drodze. W agony sypiał?

ne nowoczesne III klasy, umożliwiają* 
ce szerokim warstwom podróżowanie 
w warunkach pełnej wygody przy nie* 
znacznym tylko zwiększeniu ceny bile* 
tów przejazdowego.

Eksponaty kolejowe tego rodzaju 
wystawione przez Zarząd kolejowy: 
Polski, Francji, Niemiec, Italii, Szwe* 
cji, Danii i in. były zgromadzone w pif 
knym pawilonie*pałacu, poświęconemu 
całkowicie kolejnictwu.

Koleje francuskie wystawiły szereg 
eksponatów, z pomiędzy których wy* 
różniały się wagony motorowe*poje* 
dyncze i zespolone ze sobą w postaci 
pociągów motorowych. W  wagonach 
tych widać dążenie zarządów kolejo* 
wych do osiągnięcia maximum wygo* 
dy dla podróżujących, a więc poza pię* 
knym wnętrzem — obręcze gumowe 
na kołach dla osiągnięcia spokojnego 
biegu, powlekanie konstrukcyj metalo* 
wych wagonu warstwą specjalną, zapo* 
biegającą hałasowi itd. Jednostki mo* 
torowe są wyposażone w potężne urzą* 
dzenia hamulcowe i sygnalizacyjne 
zwiększające bezpieczeństwo ruchu.

Poza wagonami motorowymi, na 
szczególną uwagę zasługiwał wagon o *  
sobowy wykonany całkowicie z meta* 
lu. Ciężar tego wagonu jest o 20 proc. 
mniejszy od ciężaru wagonu budowy 
normalnej, a to dzięki zastosowaniu 
nowoczesnych sposobów wykonania i 
pomysłowej konstrukcji.

Koleje niemieckie przedstawiły: lo*

komotywę elektryczną szybkobieżną, 
zupełnie nowoczesną, wyposażoną we 
wszystkie urządzenia, zapewniające 
bezpieczeństwo ruchu, a więc — hamul 
ce samoczynne udoskonalone, urządzę* 
nia sygnalizacyjne itd., lokomotywę 
dieslowską — również zupełnie nowo* 
czesną i szereg silników do wagonów 
motorowych. W szystkie te eksponaty 
były wzorami pomysłowości i precy* 
zyjnego wykonania.

Ze względu na wyjątkowo wysokie 
szybkości, stosowane w ruchu pośpie* 
sznym i konieczność zapewnienia bez* 
pieczeństwa ruchu, wystawiły koleje 
niemieckie urządzenie „Indusi*1 do sa* 
moczynnej kontroli ruchu pociągów 
przy zbliżaniu się ich do stacji.

Koleje włoskie przedstawiły piękne 
pociągi; motorowy i elektryczny o 
kształtach opływowych nowoczesnej 
konstrukcji.

Koleje szwedzkie — wagony, z któ* 
rych wyróżniały się swoją celowością 
i wygodą wagony sypialne III klasy.

Koleje duńskie — pociąg motorowy 
z napędem dieslowskim, w składzie 3 
wagonów zespolonych ze sobą.

Nie brakło też eksponatów sowiec* 
kich, rumuńskich, węgierskich, austria* 

i ckich i innych.
Polska jako główne eksponaty, wy* 

stawiła pociąg turystyczny, składający 
się z 3 jednostek: wagonu turystyczne*

I go, wagonu dancing*baru i wagonu ła*
| zienkowego oraz nowoczesny parowóz 
I szybkobieżny.
i W ybór eksponatów należy uznać za 
j wyjątkowo szczęśliwy. Pomimo potęż* 

nej konkurencji eksponatów innych

państw, eksponaty polskie nie zatraci* 
ły swojej indywidualności i wzbudziły 
podziw tłumów zwiedzających między* 
narodowy pawilon komunikacyjny.

Lecz polskie eksponaty spotkały się 
nietylko z podziwem szerokich rzesz 
zwiedzających; komisja sędziowska, 
składająca się ze specjalistów wszyst* 
kich krajów przyznała Ministerstwu 
Komunikacji jako inicjatorowi i proje* 
ktodawcy wystawionych eksponatów 
nagrodę Grand Prix (najwyższa mo* 
żliwa nagroda), firmie Lilpop, Rau i 
Loewenstein — Diplome d‘Honneur 
— za wykonanie dla Ministerstwa Ko* 
munikacji pociągu turystycznego, zaś 
firmie Pierwszej Fabryki Lokomotyw 
w Polsce — Diplome d* H onneur — za 
wykonanie dla Ministerstwa Komuni* 
kacji parowozu opływowego.

W  dziale turystyki Ministerstwo Ko 
munikacji otrzymało po raz drugi na* 
grodę „Grand*Prix“ za wystawione 
obiekty turystyczne, „Orbis" zaś „Zło* 
ty Medal" za pomysłową mapę tury* 
styczną.

W  dziale meteorologicznym wszyscy  
trzej wystawcy, to jest: inż. Lugeon, 
inż. Stamecki i inż. Cetnkiewicz zosta* 
li nagrodzeni „Złotym Medalem" za 
wystawione przyrządy do notowania 
drgań atmosferycznych. Państwowy 
Instytut Meteorologiczny otrzymał II. 
nagrodę, to jest „Diplbme d*Honneur*\

Jak widać z tego zestawienia, żaden 
z eksponatów Ministerstwa Komunika 
cji nie otrzymał mniej niż „Złoty Me* 
dal'* co raz jeszcze potwierdza trafność 
Wyboru eksponatów wysłanych na mię 
dzynarodową wystawę w Paryżu.
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250 MŁODZIEŻY W YJEDZIE N A  
KOLONIE T LTRYSiYCZNO*WY* 

POCZYNKOW E.
Polskie Towarzystwo Dzieci na wieś, 

wzorem lat ubiegłych zorganizowało 
w r. b. w okresie feryj zimowych dwu* 
tygodniowy ośrodek zdrowia i wy po* 
czynku dla niezamożnej młodzieży. Na. 
kolonie, które uruchomione zostaną z 
dniem 23 grudnia b. r. w Bąkowicach 
i innycn miejscowościach PoJkarpac* 
kich wyjedzie ponad 2p0 młodzieży. 
Uczestnicy korzystają ze znacznych 
znizek w opłatach, a nawet pizyjmowa 
ni na dziesięć zgłoszonych z jednego 
Zakładu naukowego bezpłatnie, prócz 
tego został przyjęty pewien kontyn* 
gent dzieci rodzin bezrobotnych, rów* 
n iei zupełnie, kontyngent bezpłatnego 
pobytu na kolonii został już wryczerpa* 
ny.

Koloniści mają zapewniony pobyt w 
pierwszorzędnych budynkach szkol* 
nych. W ikt 5*razowry, smaczny i obfi* 
ty, radio, bibliotekę, patefon. Rozryw* 
ki, wszelkie gry i zabawy pod facho* 
wym kierownictwem wytrawnych tury 
stów, urozmaicą uczestnikom pobyt i 
przyczynią się do miłego spędzenia 
czasu na łonie natury.

Dodatkowe zapisy przyjmuje jeszcze 
i informacje co do terminu wryjazdu i 
pobytu udziela kierownictwo Towa# 
rzystwa Dzieci na wieś, Lwów, ł.ycza* 
kowska 171 (szkoła Zimorowicza), te* 
lefon 292*30 w godz. 8—13 przedpołud* 
niem.

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

II Km. 937/37. Sprawa cgz. Mozesa Kraus 
sa w T am ow i, przeciw H m Jzic Blodinger 
i Henrykowi Blodingerowi w Jarosławiu o 
350 zł. zpn Obwieszczenie o licytacji. Dnia 
12, go grudnia 1937 r. o g‘ dz. 9*tej w Jaro* 
diawiu. przy ul. Grunwaldzkiej 4 w sklepie 
dhłżAików Hiindy Blod nger i Henryka BIo* 
uingera zostaną sprzedan- przez publiczną 
licyraaję następujące ruchomości: 6 płasz*
czy zimowych i jesiennych męskich i 15 
uibrań męskich różnego rodzaju, osziaaowa* 
ne na 760 zł., które oglądać można na m iej* 
scu i w dniu sprzedaży cd. godz. 8*m..j,

Kamom ik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Jarotlaw, 7 grudnia 1937. 4316K

II. Km. 941 /T7. Obwieszczenie o licytacji 
.uchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Czortkowiie rewiru II. mający kancelarię w 
Czortkowic w gmachu S ą iu  grodzkiego 
pokój nr. 36 Bronisław Prokosch n i pod* 
stawie art. 602 kpc. podaje do publicznej 
wiadomości, zc dnia 21 grudnia 1937 r. o 
godz. 13 w U hryniu odbędzie się pierwsza 
licytacia ruchomości, należących do Tadeu, 
sza Potockiego, właściciela dóbr w Uhry* 
niu, składających się z 1 wałacha jasno* 
giniadepo ur. w r 1920, 1 klaczy gmadej ur. 
w r. 1924, 1 klaczy karogn.iadej ur. w r. 
1924, 1 klaczy kasztanowatej u t . w  r. 1927. 
I powozu żółtego używanegu, 15 owiec 
czarnych karakuł, 1 buhaja jasnobulkowa* 
tego i 5 świń po 60 kg., oszacowanych na 
łączną sumę 4.450 zł. Ruchomości można 
oglad-ać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu G rod ddrgo Rewiru TI.
Czortków. 9 grudnia 1937 . 4323K

Km. 755/37 i 'K m . 874/37. Obwieszczenie. 
1) w sprawie egzekucyjnej wierzyciela Są- 
di okresowego w Brzeżanach prze u  w Ja. 
liinip W ybranowskiej w Uszłcowicach do 
Km. 755/37. Dnia 23 grudnia 1937 o godz. 
8*cj rano w  Uszikowicach u dłużniczki 
sprzeda się przez publiczną pierwszą Iicy* 
tację następujące przedmioty dłużniczki: 80 
kóp pszenicy ozimej w snop ich. Przed* 
miory oszacowano na ?'XX) zł. 2) w spr iwie 
egzekucyjnej wi( rzycielki Galicyjskiej Kasy 
Oszczędności we Lwowie przi c w  1) Roma* 
nowi Tyzenhausowi i 2) Marii Tyzenhaus 
właścicieli dóbr w K'morzu do Km. 874/37. 
Dnia 27 grudnia 1937 o godz. 15-ej po p>ł. 
w Kimirzu u dłużników sprzeda się przez 
publiczną pierwszą licytację następujące 
przedmioty dłużników- 1 ) 1 fortep-'an firmy 
„Franuke", 2) 1 garnitur mebli składający 
się z 1 k m apy i 4 c h  foteli zielonych, 3) 1 
garnitur mebli składający się z l^ch kanap 
i 4*ch foteli granatowych, 4) 1 kanipa i 2 
fotele zielone (jedwab). Przedmioty o sza co, 
ł-an-" na 765 zł. Sprzedaż w obu sprawach 
odbędzie się w ciągu 2 godzin po czasie 
wyżtij oznaczonym. W  międzyczasie można 
obejrzeć przedmioty wymienione na sprze* 
daż u dłużników.

ko-iioniik Sądu Grodakiego.
Przemyślany, 6 gnidnia 1937. 4322K

Km. 521/37 (Km. $14/37). Ldykt licytacyj* 
® ra2 wezwanie do zgłoszenia wierzytel* 

’wn;'°sek wierzydelłc Komunalnej 
o  iośc miasta Bolechowa w
Bolechowie o d b ę d ą  dnia 28 stycznia 
1938 o godz. lo  ^ t  L w
grodzkim ^ l ^  :. Nr n
sadzie zatw ierdzony* w arników  licytacyj. 
n y c h ,  hcytacia n a s t ę p * , , ^  nieruchomości 
dłużników  Ka chmielą i Racheli Kahane: 1 ) 
51/136 części realo. obj. whl. 1574 ^

gin. kat. Bolechów ruski, składającej się z 
parć. grt. 192/2 obszaru 1 a. 27 m kw. i parc. 
bud. Ikiat. 1220 obszaru 9 a. 65 m kw., na 
której stoją 3 budynki, a to : aj jednopię
trowa garbarnia, b) budynek pomocniczy, 
c) szopa. W  garbarni i budynku pomocni* 
czym przynależności, tworzące urządzenie 
garbarni, jak 10 kadzi betonowych, 35 ka* 
dzi drewnianych, 3 kotły metalowe, 3 stoły 
garoarsk.e, 2 sieczkarnie do kory, 1 maszy* 
na dio łamania kory, 3 piecyki żelazne, 1 
waga z 3 ciężarkami i inne sprzęty garbar* 
skie wartości szacunkowej 5.658 zł. 45 g r , 
najniższa oftjfta 2.829 zł. 23 gr. II.) rcaln. 
obi. «!,r. 62 ks. gr. gm. kat. Bolechów mia. 
sto, składającej się z parć. bud. llkat. 29/2, 
32, 33, 34 łącznego obszaru 156 s. kw., na 
parc. bud. lkat. 29/2 znajduje się dom par
terowy, murowany, Nrd. 396 kryty blachą 
cynkową z werandą z tyłu i instalacją elck* 
tryczną, na parceli bud. lkat. 32 znajdują 
się dwa budynRi gospodarcze wartości sca* 
cunkowej 23.348 zl-, najniższa oferta 1 i .674 
oł. lii.) realn. obj. \.h ł 171 ks. gr. gm. kat. 
Bolechów miasto, składającej się z parceli 
bud. lkat. 35 obszaru 22 s. kw., kióra wraz 
z i>a;rc. bud. lkat. 34 tworzy ogródek przy* 
tykający z tyłu do domu wartości szacun, 
kowej 474 z ł , najniższa oferta 237 zł Licy* 
tani: przyrtępujący do przetargu winien zło
żyć rękojmię w  gotowiżnie w kwocie ad I.) 
565 zł. 85 gr., ad II.) 2.334 zł. 80 gr., ad III-) 
47 zł. -tO gr. albo w papierach wartościo* 
wych bądź książeczkach wkładkowych in* 
stytury-j, w których wolno umieszczać fun* 
dusze małoletnich i że papiery wartościowe 
przyjęte będą w  wartości 3/4 częśoi ceny 
giełdowej. Poniżej najniższej oferty spiże, 
daż nie nastąpi. Sąd grodzki w Bolec'10* 
wie — jako WlUdzę hipoteczną — uprasza 
się o zanotowanie «-yznaczonego terminu 
licytacyjnego. Aikła pustępowania Licytacyj
nego można przeglądać do dnia 7 stycznia 
1938 w biurze podpisanego komornika w 
godzinach urzędowych, po tym zaś czasie 
w Sądzie grodzkim w Bolechowie sala Nr. 
i3.

Komornik Sądu Grt/dzkiego.
Bolechów, 4 grudnia 1937. 4319K

Km. 626/37. Obwueszozenie o licytacji nie
ruchomości. Komornik sądu grodzkiego w 
Rawie Ruskiej Włodzimierz laitT, mający 
kancelarię w Rawie Ruskiej, ul. Narutowi* 
cza 1J, na podstawie art. 676 i 675 kpc. po 
daje do publicznej wiadomośoi, ż t dnia 31 
grudnia 1937 r. o godzinie 9 rano w Sądzi*, 
grodzkim w Rawie Ruskiej odbędzie się 
- orzrdaż w drodze publicznego przetargu 
należąaej do dłużnika Dra Marcina Horo* 
witza, nieruchomości obj. whl. 2992 gminy 
Lubycza kameralna i whl. 2209 gminy Lu
bycza kniazie. Realności te stanowią maję* 
tność składającą się z 2 folwarków, a to : 
Łazowej i W< rłoki. Realności te mają urzą
dzoną księgę gruntową przy Sądzie grodz* 
Lun w Rawie Ruskiej. Królncść obij., whl. 
2992 Lubycza kameralna, została ocemóhą 
przez strony egzekucyjne tj. wierzyciela i 
dłużnika na 85.000 zł., zaś realność obj. 
whl. 2299 Lubycza kniazie nia 15.000 zl. Ce
na wyw ołania realności obj. whl. 2992 gmi* 
ny Lubycza kameralna wynosi kwotę 63.750 
zł., realności obj. whl. 2209 gminy Lubycza 
kniazie 11.250 zł. Przystępujący do przetargu 
winien, złożyć rękojmię w wys. 10.000 zł. 
Rękojmię nakzy  złożyć w gotowiżnie dbo 
w takich papierach wartość* owych bad i 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do* 
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od* 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze* 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
ści na rzesz nabywcy bez zastrzeżeń, je* 
żrli osoby te przed rozpoczęciem przetar* 
gu nie złożą dowodu, że wniosły powodz* 
two o zwolnienie nieruchomości lub jej 
części od  egzekucji i że uzyskały postano* 
witnie właściwego Sądu, nakazująct zawie* 
szenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch 
tygodni przed licytacją wolno oglądać nic, 
ruchomości w dud powszednie od gndz. 8*ej 
do 18,tej, akta zaś postępowania egzeku* 
cyjnego można przeglądać w godzinach u* 
rzędowych w biurze komornika w Rawie 
Ruskiej, ulica Narutowicza 10, sala Nr. 3.

Komornik Sądu Grodzkiego.
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Km. 350/37. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Skolem na zasadzie art. 
679 kpc. obwieszcza, że w sprawie egzeku* 
cyjnej Salomona Finka kupca w Skolem 
przeciw Michałowi Ruży łowiczowi synowi 
Michała w Gale Siupacha Frenteal N n 563 
H aedo F. C  O. R. Argentyna ptu 3% od, 
sctla w dniu 26 stycznia 1938 o godz. 12*ej 
v.- słali Nr. 10 Sądu grodzkiego w Skolem 
odbędzie się sprzedaż przez publi; zną licy* 
tację nieruchomości. K*. gr. Wołosianka. 
1/4 whl. 161. 9 parcel budowlanych wraz z 
zabudowaniami i 71 parcel gruntowych, ro» 
le, łąki i pastwiska. W artość szac. wr~z z 
przynależnością mi '10.587 zl. 87 gr. Cena 
wywołania 7.940 zł. 91 gr. Cala real. whl. 
779, pgrt. 4523 rola. Wart. szac. 267 zł. 80 gr 
Cena wywołana 200 zł 85 gr. 1/8 whl. 171 
pfert, 3113, 3114, 3115; M78, 318*) 3372,
3373 3384, 338 >, 3386, 4622, 4623, 4*624, k>25. 
4626 role i łąki. Wart. szac. 205 zł. i->9 gr. 
Cena wywołania 154 zł. 26 gr. 1/4 v.hl, 492 
pert. 4524 rola. W art. siac. 84 zl. 26 gr. 
Cena wywołana 63 zł, 18 gr. 1/4 whl. 659 
Pgrt 4430, 1431 role. Wart. szac. 53 zł. 53 gr 
Cena wywołania 40 zł 14 gr. 3/128 whl. 
660 pgrt. ^505, 4506, 4507, 4508/1 role. Wart. 
szac. 16 zŁ 38 gr. Oena wywołana 12 zł. 
28 gr. 23/168 whl. 661 pgrt. 2952, 2954 past

wisko. Wart. szac. 88 zl. 32 gr. Cena wy* 
wołana 66 zi. 24 gr. 9/32 whl. 1 l05 pgrt. 
7429, 7430, 7431, 7432 , 7433, 7434, 7435,
7446, 7447, 7448, 7449, 7461, 7463 7464,
7569, 7570 role, łąki i pastwiska. Wart. szac. 
297 zł 99 gr. Cena wywołania 697 zl. 42 gr 
1/16 whl. 997 pgrt. 4637 i 4659 łąki. Wart. 
szac. 36 zl. 40 gr. Cena wywołana 27 zl. 30 
gr. 3/8 whl. 1095 pgrt. 2109, 241C, 2411,
2412, 2413 łąki i pastwiska. Wart. szac. 460 
zł 62 gr. Cena wywołana 345 zł. 46 gr. 
3/128 whl. 1125 pgrt. 4501, 4502 , 4503, 4504 
pastwiska. Wart. szac. 21 zł. 69 gr. Cena 
wywołania 16 zl. 26 gr. 13/288 whl. 153 pgrt. 
3000, 3001, 3002, 3003, 3004, 3CG5, 3149,
5150, 3151, 3 1 52, 3153 , 3154, 3161/1, 3162/1, 
3165, 3166, 3168, 3169, 3006, 3007, 3008,
3010, 3011, 3012, 3016/1, 3017/1, 3019/1 role, 
laki i pastwiska. Wart. szac. 251 zł. 42 gr. 
Cena wywołania 188 zł 56 gr. 5i/148 v hl. 
154 pgrt. 2937, 2938, 2940, 2939, 2941, 2942, 
2943 role i pastwiska. Wart. szac 289 zl. 
69 gr. Cena wywołana 217 zł. 26 gr. 13/288 
whl. 1126 pgrt. 2949, 2950, 2941, 2955, 2955, 
2956, 2957, 2944/1, 2948/2. Wart. szac. 44 zł. 
33 gr. Cena wywołana 33 zł. 24 gr. I.) Li* 
cytant przystępujący do przetargu pov*inien 
złożyć rękojmię w gotowiżnie w kwoci: zk 
1334.59 albo w takich pap. wartościow bądź 
książeczkach wiriadkowych instytucji, w 
których wołno umieszczać fundusze mało* 
letnich i z t papiery wartościowe przyjęte 
będą w wartości 3/4 c z ,sa  ceny giełdowej. 
Przy licytacji będą zachowane ustawowe 
warunki licytacyjne, o ile dodatkowym pu« 
tlicznyin obwieszczeniem nie bęoą j»odaue 
do wiadomości warunki odmienne; że pra, 
wa osób trzecich nie będą przeszkodą do 
licytacji i przysądzenia własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby tc 
przed rozpoczęciem przetargu me złożą 
dowodu, że wniosły pow ództyo o zwoi* 
nieme nieruchomości lub jej częśoi od  egze 
kucji i że uzyskały poz tarto wzenie włości, 
wego Sądu, nakazujące zawieszenie cgze> 
kucji; że w ciągu ostatnich 2*ch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nieruch o* 
mość w dni powszednie od godziny o*mcj 
do 18*tej, akta zaś postępowania egzeku* 
cyjnego można przeglądać w Sądzie. II.) 
W myśl art. 680 pkż 4 kpc. wzywa władze
i instytucje publiczne, powołane^ do zgła* 
szanta należności z tytułu podatkow i in* 
nych danin publicznych, aby najpóźniej w 
terminie licytacji zgłosiły -estawienie po* 
datków i innych danin publicznych, należ
nych po dzień licytaojii, pod rygorem utraty 
mogącego im służyć z usuw y pkrwrzcń* 
stwa zaspokojenia. III.) Sąd grodzki w Sko
lem jako hipoteczny uprasza o zanotowanie 
terminu licytacyjnego w ks. grunt na po* 
wyższych realnośoiach.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Sikolc, ?. grudnia 1937. 4320K

Km. 611/37/10. Km. 967/37/3. w  sprawie 
egzekucyjnej Lnaloa 1 sśdicru w  Stanisławo*
wić przeciw Elizeuszowi i Laurze Gelbe* 
rom w Plichowic o 3.000 zł. i 3.000 zł. zpn, 
Dnia 3 stycznia 1938 o godzinie 8 rano u 
dłużników Elizeusza i Laury Gelberów w 
Plichowic na folwarku sprzeda się przez 
publiczną licytację następujące ruchomości:
I milocarnia duża celowa, 1 kie tatowa siecz 
karnia. 1 sterta grochu, łącznej wartości 
1.660 zl., oraz 1 kojtiak siana, 1 sterta kc»
II i czyny* komie, bydło, łącznej wartości 2.410 
zl. Sprzedaż odbędzie się w pół godziny po 
czasie wyżej oznaczonym. W  międzyczasie 
oglądnąć można przedmioty wymienione 
na sprzedaż.

Komornik Sądu Grodzkiego,
Iirzeżany, 6 grudnia 1937. 4529K

I Km. 2027/36 V. E. 102o/56. Obwiesz* 
trenie o licytacji nieruchomości. Komornik 
Sądu grodzkiego w Stanisławowie Rew. I. 
Lucjan Fortuna, urzędujący w Stanisławo* 
wic przy ul. Belwederskicj 5, obwieszcza, 
że na żądanie wierzyciela Jakuba Habera 
kupca w Kałuszu dokona w dniu 12 sty* 
cznia 1938 o godzinie 13*tej przed połu
dniem w Sądzie grodzkim w Stanisławowie 
sala Nr. 37 sprzedaży przez publiczną licy* 
taeję nieiuchomiości obj. whl. 1657 ks. gr. 
gm. kat. Stanisławów, stanowiącej własność 
dłużników a to: 1) Towarzystwa „Marbize 
Tom" (Talmud Tora) w 4/8 częściach, 2) 
Towarzystwa ,,Jesziwa“ w 2/8 częściach, 3) 
Towarzystwa „Hachnusses Ol Jhim" w 1/8 
części, 4) Towarzystwa „Tomche Nisfuaim" 
w 1/8 częśoi jako spadkobierców błp. Lei* 
hischa KLttera położonej w Stanisławowie 
przy ul BeLwcderskiej L. 69. Powyższa nie
ruchomość składa się z parceli bud. 2Co5 i 
grunt. Ik. 181/6, 181/7, 181/4 o łącznej po, 
wierzchni 5082 mir. kw. Na parceli bud. 
2065 znajduje się: 1) budynek mieszkamy 
L. orj. 62 przy ul. Belwederskiej wolno
stojący parterowy z małą piwniczką, drew* 
niany, kryty blachą czarną, o 7 ubikacjach 
mieszkalnych podzielonych na 3 mieszka* 
nia, a mianowicie: 1 pokój (kuehn:a). 2 po* 
kr.jc i 1 kuchnią, 1 pokój i kuehn a z nyżą
0 łącznej powscrzchni zabudowania 169—84 
intr. kw., utrzymany licho nie konserwowa* 
ny. 2) Budynki gospodarcze drewniane kry* 
te gontami, mieszczące komórki, drewutnię
ii chlew, o łącznej powierzchni zabudowa
nia 142 mtr. kw. prymitywnie mocno zu* 
żyre. 3) Na pgr. lk. 181/4 znajduje się bu* 
dynek mieszkalny, oznaczony L. orj. 62 a, 
przy ul. Belwederskiej wolnostojący, parte* 
rowy, nicpodpiwmiczony, drewniany, kryty 
dachówką paloną. Budynek mieści 1 pokój.
1 kuchnię i sionkę o łąoznej powierzchni 
zabudowania 26.78 mtr. kw., zaś obok tego 
budynku, budyneczek gospodarczy, miesz
czący komorę i ustępy. Cały budynek jest 
wyposażony prym'tywnie, utrzy many mier* 
nie Bbższe opisanie tych budynków pud
1) 2) i 3) wyszczególn-one jest w protokole 
opisu i ocenienia dołączonym do aktów.

Wyżej wymieniona nieruchomość została o- 
ceniona do licytacji na kwotę 25.166 zł. Ce* 
na wywołania wynosi 3/4 części ceny sza* 
cunkowej tj. kwotę 18.874 zl. 50 gr. Przy* 
slępujący do  przetargu obowiązany jest zło* 
żyć rękojmię w wysokości 1/10 części ceny 
szacunkowej tj. kv"ote 2.516 zl. 60 gr. w- 
gotówci albo w takiich pap. wartość, bądź 
książeczkach wkładkowych mstytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
jako rękojmia w wartości 3/4 części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do* 
datkowyia publicznym obwieszczeniem ni. 
będą podane do wiadomości warunki ixl* 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze* 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
ści na rzecz nabywcy bez, zastrzeżeń, je* 
żeli osoby te przed rozpoczęciem prz ;t.u* 
gu nie złożą dowodu, że wniosły powódź* 
two o TiwoLnienie nieruchomości lub jej 
części od  egzekucji i że uzyskały postano* 
wicnie właściwego Sądu, nakazujące zawie, 
szenie egzekucji. Realność powyższą można 
oglądać w ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytzcją w dnie powszednie od go, 
dżiny 8-mej do 18*tej, akta zaś postępowa* 
nia egzekucyjnego wolno przeglądać w go, 
dżinach urzędowych w Sądzie grodzkim 
O. V. w Stanisławiowie.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Stanisławów, 30 listopada 1937. 4327K

VII. Km. 435, 1989 ; 1751/37. Obwiesi* 
czenie o licytacji ruchomiośai. Komornik. 
Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie 
rew. VII. Władysław Dohnal, mający kan, 
celarię we Lwowie przy ul. Batorego 3 t, na 
podstawie art. 602 kpc. podaje do publicz* 
nej wiadomości, że dnia 14 grudn.a 1937 o 
godz. 11.30 we Lwowie przy ul. Potockiego 
58, idnia 18 grudnia 1937 o godz. 9-tej rano 
przy ul. Piekarskiej 19 oraz dnia 22 gru 
dnia 1937 o godz. 10*te,j rano przy u1. Ochro 
nek 9a — odbędą się licytacje ruchomości, 
składających się zc sprzętów domowych, ki* 
lim ów, fortepianu i obrazów. Ruchomości 
miożna oglądać w dniu licytacji w miejscu 
i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sąd* OiodźRisgo Miejskiego. 
Rewiru VII.

Lwów, 10 grudnia 1937. 4335K

XI Kin. 1520/37, 1444/37, 1421/37 i 1475/37 
Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwowie Rew. XI. z siedzibą 
urzędową we Lwowie przy ul. Nowy Świat 
22, II. p. obwieszcza, że dnia 15 grudnia 
1937 o godz. 8.45 we Lwowie przy ul. b a , 
denich 3 sprzeda w drodze publicznej licy
tacji sprzęty domowe, dnia 17 grudni*, 1937 
o godz. 9.30 przy ul. 3 Maja 5 sprzęty do* 
mnwe, dnia 21 grudnia 1937 o godz- 8.45 
przy ul. 3 Maja 12 maszynę do pisania L/n 
derwood waliz., fortepian, 2 bilardy Seifcr, 
u  atdrć- i' 44 *-* -* nil ów itp. 0 ,1 * doia 
21 grudnia 1937 o g**dz. 9 przy ul. 3 Mija 
15 sprzęty biurowe. Ruchomośai wysUwio* 
ne na sprzedaż można oglądać w dniu iicy* 
tacji w czasie i miejscu wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu GrodzKitgo Miejskiego 
Rewiru XI.

Lwów, 10 grudnia 1937. 4336K

UZNANIE Z \  ZMARŁEGO.
I. T. 62/1936/6. Piotr Gromala, syn An, 

toniego i Reginy z Kliników, urodzony 28 
czerwca 1893 iv Zarzeczu, żołnierz 20 pp. 
b. armii austriackiej zaginął na wiojni: ś,via* 
towej. W drażając postępowanie celem u- 
znan,a go za zmarłego wzywa się o udzie 
lenie o nim wiadomości. Po 6 miesiącach 
wydane zostanie orzeczenie.

Sąd Okręgowy Wydział I.
W Nowym Sączu, 3 kwietnia 1937. +'7.5

ROZMAITE.
Obwieszczenie. Sąd Grodzki w Horodcn 

cc ogłasza, żc dnia 9 grudnia 1937 w gmi* 
nie kat. Jasicnów polny okięg Sądu Grodz* 
kiego w Horoacnce, rozpoczną się na miej* 
scu dochodzenia w przedmiocie założenia 
zniszczonych gruntowych po myśli
ustawy z 20 marca 1874 Nr. 29 Dz. ust. kraj, 
Każdy kto ma interes prawny w zbadaniu 
stosunków posiadania nieruchomości w tej* 
że gminie położonych, może się zgłosić u 
Komisarza hipotecznego urzędującego na 
miejscu i przytoczyć wszystko, co dla wy* 
jaśnienia lub ochrony swi ch praw za sto
sowne uzna. 1*

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

OGŁOSZENIE.
Matyjuk Józef, ur. dnia 21 XII,  1887 r- 

w Świerżach, robotnik, zamieszkały w Cze* 
ładzi oraz jego synowie:

1) Zdzisław ur. dnia 7. I. 1910 ,r. w S «e- 
bryszezach, .

2) Bolesław, ur. dnia 20. VIII. ^  r' w 
Screbryszozach

wnieśli prośby o z e z w o le n ie  na z nianę 
nazwiska rodowego: M atyjuk na na~wisko- 
Matrowśki. , .

Urząd Wojewódzki K i-lejk1 podaje po* 
wyższe prośby do powszechnej wiadomo* 
ści z nadmienieniem, że ^ , ,arb + ® ta* 
wy z dnia 2 4. X. 1919 r. U>z. U, R P. Nr. 
88, poz. 478) w brzmieniu art. 6 rozj> rrą , 
(lżenia Pr -zydenta Rzecz-j pospolitej z dnia 
>8. XH. 34 r. (Ete-i l ;  K. P. Nr. llO, poz. 
>76) wolno przeciw ich uwzględnieniu zgło* 
;ić sprzepiw do Urzędu Wojewódzkiego 
Kieleckiego w ciągu dni 90 od dnia nin.ej- 
szego ogłoszenia.

Za Wojewodę:
( -  )  Dr. Muller 
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